
　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます｡

　平素は格別のお引立てを賜り、厚くお礼申し上げます｡

　さて、9月29日開催の弊社第70回定時株主総会ならびに取締役会におきまして、

　社長(代表取締役)遠藤一秀が9月29日いっぱいをもって社長を退任し、

　翌9月30日付けにて遠藤恒介が社長（代表取締役）に就任し、遠藤一秀は取締役会長に就任い

　たしました。役員の体制は下記のとおりとなります。

   また、第71期事業年度は、別紙のとおりの業務執行体制となります。

　本体制をもちまして、役員・社員一同、社業の発展のために一層の努力をいたす所存でござい

　ます。従来にも増して、ご支援ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

         　　　　　　　　　　　　　敬具

2022年9月

　　　　　     　 　　取締役社長 　遠 藤 恒 介

 記

  えんどう  かずひで

　　　取締役会長  遠 藤 一 秀  

  えんどう  こうすけ

　　　取締役社長 (代表取締役)  遠 藤 恒 介 

  かわい     としはる

　　　専務取締役  河 合 利 治 

  すがわら  ひさあき

　　　取締役  菅 原 久 晃

  いりづき  たかひさ

　　　取締役  入 月 孝 尚 

 はやし　  たかひろ

　　　取締役  林     隆 裕  

  おおはた み な こ

　　　監査役  大畑美奈子

  えんどう と も こ

　　　監査役  遠藤とも子 

                                               　以上

 (社長補佐)

営業技術部長 (技術部門統轄）

営業部長 (仕入先責任者・業務改革担当）

営業本部長 (営業所統括・客先責任者）

総務部長 (総務部統括・財務担当・営業副部長)

 (経営戦略・人事労務担当)



　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　拝啓 秋風の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます｡

さて 私儀この度、取締役社長(代表取締役)を辞任し、取締役会長に就任いたしました。

　本年、当社は創業75周年、会社設立70周年の節目の年を迎えました。私も75歳となり、

ちょうど今年が世代交代の機と思い社長交代を決しました。1997年社長就任以来 25年間

もの長きにわたりご厚誼を賜りました皆様に厚くお礼申し上げます。

　思い起こせば、就任まもなく金融機関が次々に経営破綻した金融危機に遭遇し、2000

年のITバブル期には世界市場を席捲した日本のエレクトロニクス業界もITバブル崩壊によ

って世界市場から脱落、計測器業界も業界再編を余儀なくされました。さらには 2008年

　 のリーマンショックで落ち込んだ当社業績の回復には数年を要しました。

　このように申しますと苦しみの連続であったようですが、この25年間に様々なお役をい

ただき、多くの素晴らしい方々とめぐり合い、数々の貴重な経験をすることができました。

　今後も会長として経営の一端に携わりますので、変わらぬご厚誼を賜りますようお願い

申し上げ、社長退任のご挨拶といたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

2022年9月 　　　　　　　　　　　　　　遠藤科学株式会社

　　　　　     　　　　　　　　　 　　取締役会長 　遠 藤 一 秀

　拝啓 秋風の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます｡

　 さて 私儀この度、遠藤一秀の後任として取締役社長に就任いたしました。世界情勢の混乱、

　 感染症や気候変動問題等 荒天の船出となり、その責務の重大さを痛感いたしております。

つきましては 甚だ微力ではございますが、社業はもとより地域社会の発展と関わる皆様

のお役に立てるよう 社員一同一層心を引き締めて努力いたす所存でございます。

　 何とぞ前任者同様 格別のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

2022年9月 　　　　　　　　　　遠藤科学株式会社

　　　　　     　　　　 　　取締役社長(代表取締役)  遠 藤 恒 介

　　　　　　社長交代のご挨拶


